
 

1 maja - Międzynarodowe Święto Pracy 

2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  

3 maja -  Narodowe Święto Konstytucji  

 

 

 

 

 

15 maja - Dzień Polskiej Niezapominajki 

15 maja - Międzynarodowy Dzień Rodzin 

19 maja - Dzień Dobrych Uczynków 

24 maja - Dzień Parków Narodowych 

26 maja - Dzień Matki 

27 maja - Dzień Sąsiada   

   Bardzo nie podoba mi się czas pandemii. Zaczynam coraz trudniej znosić go psychicz-

nie. Brakuje mi szkoły, przyjaciół i wielu innych rzeczy. Jeżeli od miesiąca wykonuje się każde-

go dnia te same czynności, staje się to nudne i denerwujące. 

Mam nadzieję, że nie potrwa to już długo. Bardzo chcę wrócić 

do normalnego życia – ze szkołą, kolegami, wyjazdami na wy-

cieczki lub choćby do sklepu.     

       Ksawery (3b) 
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Czas      
na   przerwę 

Chłodny maj, dobry 

urodzaj. 

Grzmot w maju      

nie szkodzi,           

sad dobrze obrodzi. 

Szymon (3b)  
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Kto… czyta, nie błądzi 
 

 

 

Książki polecane do czytania: 

Ostatnio przeczytałam ciekawą książkę, pt. „Nienauczalni” Gordona 

Komana. Jest bardzo ciekawa i wciągająca, a do tego – zabawna. Opowiada 

ona o pewnej klasie, którą nazywano „klasą nienauczalnych” lub NSK8. Jej 

wychowawcą był nauczyciel, którego nazywano „Kum – kum”. Uczniowie 

przeżyli wiele ciekawych przygód. Zachęcam do przeczytania książki. Może Wam również 

przypadnie do gustu?         Kasia(3b) 

 Tytuł mojej ulubionej książki to „Dziennik cwaniaczka” J. Kinn-

ey’a. Opowiada ona o chłopcu, który jest bardzo sprytny i często ma 

kłopoty. Lubię tę książkę, ponieważ jest bardzo zabawna i ciekawa. Po-

lecam i zachęcam do jej przeczytania.   

     Jaś(3b) 

 Lubię książkę, pt. „Opowieści na do-

branoc. Przygody w Dolinie Muminków” J. 

Ruusuvuori. Jest to zbiór wesołych i mądrych 

opowiadań. Jest tam sześć rozdziałów o przygodach Muminka, panny 

Migotki i Ryjka. Muminki są mądre i spostrzegawcze. Książka jest 

przeznaczona dla dzieci, ale może być                 

też dla dorosłych. Polecam ją do przeczytania. 

     Wojtek(3b) 

 Książka, pt. „Tajemniczy ogród” opowiada o dziewczynce o imieniu 

Mary, która przypadkiem znalazła tajemnicze drzwi w ogrodzie… Później 

znalazła klucz do tych drzwi i otworzyła je… Książka jest bardzo ciekawa        

i przyjemna w czytaniu.       Kamila(3b) 

Moją ulubioną książką jest „101 ciekawostek. Starożytny Egipt” A. 

Ostrowskiej. Książka ta opowiada o historii starożytnego Egiptu i cywili-

zacji, która pozostawiła po sobie wiele nierozwiązanych zagadek. Podoba 

mi się ta książka, ponieważ dowiedziałem się, dlaczego budowano pirami-

dy, którzy faraonowie byli najpotężniejsi i jak to się dzieje, że niektóre 

mumie przetrwały do dziś w nienaruszonym stanie. Polecam ją,            

ponieważ poznacie ważne informacje, zaskakujące fakty i obejrzycie ilu-

stracje, ukazujące życie Egipcjan.     Dawid S(3b) 
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Znane postacie 
 

 

 Karol Wojtyła pochodził z Wadowic. Został papieżem 16 października 19-

1978 roku. Przybrał wtedy imię Jan Paweł II. Jako młody chłopak grał w piłkę         

jako bramkarz, pisał też wiersze. Lubił dzieci i młodzież. Jako ksiądz jeździł z nimi 

na wakacje i na spływy kajakowe .Jako papież, jeździł na pielgrzymki do wielu kra-

jów  na całym świecie i odwiedzał wyznawców różnych religii, bo szanował wszyst-

kich ludzi i dbał o pokój na świecie . Był bliski wszystkim ludziom i zawsze bronił słabszych i biednych. Jan Paweł II 

kochał swój kraj i tęsknił za Polską .Dużo się modlił i pracował niestrudzenie.      

          Maciek 

Jan Paweł II był papieżem, o którym mówi się, że był to papież przełomów. Pielgrzymował    

po całym świecie, odwiedził wszystkie kontynenty. Celem jego podróży było głoszenie pokoju i dialo-

gu. Jako pierwszy papież, spotykał się i modlił się z przedstawicielami różnych religii. Odwiedzał      

też kraje ogarnięte wojną i innymi kataklizmami. Troszczył się i często modlił za chorych i ubogich. 

           Jaś 

(…) od początku swojej posługi papieskiej dbał o pokój na świecie, ponieważ -  będąc dzieckiem - widział          

na własne oczy, jak męczono ludzi w czasie wojny. Bardzo lubił dzieci i młodzież, więc wyjeżdżał z nimi na wakacje  

w góry. Papież był bliski wszystkim ludziom i pomagał im w trudnych sytuacjach. 

Tęsknił za Polską, gdy wyjeżdżał, np. na pielgrzymki. Dużo się modlił, żeby Pan Bóg 

odpuścił grzechy wszystkim ludziom na świecie.    Kasia 

(…) Urodził się 18 maja w Wadowicach, zmarł 2 kwietnia 2005 roku w Watykanie. 

Dużo się modlił, dbał o pokój na świecie. Lubił dzieci i młodzież, był bliski wszystkim 

ludziom. Odwiedzał wyznawców wszystkich religii na całym świecie. Pracował nie-

strudzenie i - co  najważniejsze - tęsknił za Polską.    Szymon 

 Jan Paweł II kochał wszystkich ludzi, niezależnie od wyznania i koloru skó-

ry. Kochał Polskę i tęsknił za nią. Świadczą o tym liczne podróże do ojczyzny. Jan 

Paweł II bardzo dużo się modlił. Dbał o pokój na świecie, szanował ludzi wyznają-

cych inne religie, za co był kochany i podziwiany. Dzięki swej serdeczności i łatwo-

ści porozumiewania się z dziećmi i młodzieżą, był traktowany jak przyjaciel. Młodzież zawsze tłumnie przybywała    

na każde spotkanie z nim. Był człowiekiem o wielkim sercu - wybaczył człowiekowi, który go postrzelił. Wojtek 

Jan Paweł II był wspaniałym papieżem. Bardzo dużo się modlił i pracował niestrudzenie. Kochał też swój kraj 

oraz dbał o pokój na świecie. Uwielbiał dzieci i młodzież. Organizował pielgrzymki, a także wyjeżdżał na misje         

do różnych krajów na całym świecie, aby głosić Słowo Boże i modlić się. Szanował ludzi, którzy wyznawali inne reli-

gie. Jako papież, był bliski wszystkim ludziom. Był to człowiek dobry, mądry i - przede wszystkim - niezwykły. Laura 

 Papież Jan Paweł II był bliski wszystkim ludziom i szanował wyznawców różnych religii na całym świecie. 

Bardzo tęsknił za swoją ojczyzną i kochał swój kraj, bo był patriotą. Pracował niestrudzenie, odwiedził 130 krajów       

i około 900 miast. Był papieżem 27 lat i w tym czasie był w Polsce 9 razy. Papież lubił dzieci i młodzież, więc zapo-

czątkował Światowe Dni Młodzieży.           Aleks 

 (…) był dobrym człowiekiem, kochał swój kraj. Bardzo lubił pielgrzymki, dlatego został na-

zwany pasterzem i pielgrzymem. Zawsze będziemy o nim pamiętać, zawsze będziemy mieć              

go w sercu. To człowiek, którego znał cały świat. Kochał góry, piesze wędrówki i jazdę na nartach.    

Ten wspaniały i wielki człowiek zawsze pozostanie w mej pamięci.    Zuzia 



Uwaga! 

Każdy uczeń, który chciałby 

napisać artykuł do swojej 

gazetki, wysłać go na adres 

redakcyjny: 

elamowska19@gmail.com 
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 Jan Paweł II był wielkim Polakiem. Papieżem został 1978 roku. Jan Paweł 

II był patriotą i często podróżował po kraju. Bardzo lubił dzieci i młodzież. 

Dużo się modlił o pokój na świecie.      Małgosia   

 Dnia 16 października 1978 roku każdy był podekscytowany, ponieważ wybierano no-

wego papieża. Okazało się, że nie był to zwykły wybór, gdyż od wieków na papieży wybiera-

no Włochów, a tego dnia zdecydowano się na Polaka - Karola Wojtyłę, który przyjął papie-

skie imię Jan Paweł II. Urodził się w niewielkich Wadowicach. Był biskupem z Krakowa, po-

etą i aktorem. W czasie wojny studiował polonistykę w Krakowie, pracował jako robotnik    

i pisał wiersze. W dzieciństwie lubił grać w piłkę nożną i stał na bramce. Mówiono na niego 

Lolek. Po wojnie Karol Wojtyła studiował w Rzymie, uczył studentów w niektórych uczel-

niach, a także - jako ksiądz i biskup - jeździł z młodzieżą w góry na wakacje, najczęściej        

w ukochane Tatry i na spływy kajakowe.       

 Jan Paweł II był bardzo dobrym papieżem i człowiekiem.   Ksawery 

 Jan Paweł II był Polakiem, który został papieżem. Bardzo dużo się modlił i kochał 

swój kraj. Dbał o pokój na świecie, lubił dzieci i młodzież. Jan Paweł II szanował ludzi wy-

znających inne religie, a nawet ich odwiedzał. Był bliski wszystkim ludziom.(…) Zanim zo-

stał papieżem, nazywał się Karol Wojtyła. Jan Paweł II został wybrany na nowego papieża 

14.10.1978 roku w Watykanie. Zmarł 2.04.2005 roku.      

        Dominik 

Artykuły przygotowali uczniowie 3b. 

Znane postacie 

 

Trójka kurcząt w hełmach poszła zwiedzać łąkę. Kiedy były w drodze, rozpętała się bu-

rza. Mali podróżnicy weszli do dołu, aby przeczekać ulewę. Dół napełnił  się wodą i hełmy po-

służył podróżnym za łódki. Gdy dobijali do brzegu, zauważyli jastrzębia. Sprytny ptak złapał 

pazurem za jeden z hełmów i postanowił go założyć. Jastrząb lecący w hełmie 

wyglądał tak zabawnie, że wszyscy wybuchnęli śmiechem. Wtedy ptak wylądo-

wał i oddał hełm kurczątku.       Wojtek(3b) 

Pisać każdy może... 

 W sobotę 18 kwietnia około 1500 pomagaliśmy tacie 

zrobić krąg do ogniska. Najpierw tata wykopał szpadlem okrąg. Później ja 

i moja siostra nosiliśmy cegły, aby go ułożyć. Razem nosiliśmy patyki        

i rozpaliliśmy ognisko. Upiekliśmy sobie kiełbaskę i pianki. To było przy-

jemne popołudnie.        Wojtek(3b) 
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Nasze podróże… małe i duże 
Wielki Mur Chiński to system obronny składający się z zapór natural-

nych, sieci fortów i wież obserwacyjnych oraz (w najbardziej strategicznych 
miejscach) murów obronnych z ubitej ziemi, murowanych lub kamiennych, 
osłaniających północne Chiny przed najazdami ludów z Wielkiego Stepu.       
W 1987 roku został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO,           
a 7 lipca 2007 ogłoszono go jednym z siedmiu nowych cudów świata. Co roku 
na Wielkim Murze odbywa się bieg maratoński – Great Wall of China Mara-

thon.(Małgosia) 

Krzywa Wieża w Pizie znajduje się we Włoszech. Została wzniesiona jako dzwonnica katedry. 
Wieża ma 55 metrów wysokości, jest wykonana z białego marmuru. Budowa wieży trwała prawie 200 

lat, a przerywały ją dwie wojny. Budowla przechyla się, bo wzniesiono ją 
na niestabilnym gruncie. W jej wnętrzu znajduje się siedem dzwonów. Jest jedną z naj-

bardziej znanych budowli świata. (Jaś)      

Eurotunel to tunel o długości 50 km pod kanałem La Man-
che . Tunel łączy Wielką Brytanię i Francję. W rzeczywisto-
ści są to trzy tunele po jednym w każdym kierunku i tunel 
serwisowy. Przez tunel kursują pociągi, które przewożą 
samochody, autobusy i pasażerów. Jest  to najwygodniej-

sza i najszybsza droga z Francji do Wielkiej Brytanii.  Przejazd z jednego terminalu           

do drugiego zajmuje 35 minut. (Dominik) 

Na świecie znajduje się wiele niesamowitych budowli, które wyróżniają się spośród 
swojego otoczenia. Ich architektura udowadnia, że 
świat wcale nie musi być szary i nudny. Jedną z nich 
jest Statua Wolności - słynny symbol wolności No-
wego Jorku i Stanów Zjednoczonych. Kolejną nie-
zwykłą budowlą jest Sydney Opera House, która 
została wykonana ze stali, betonu i szkła. Bardzo 
ciekawym obiektem jest jedna z najwyższych budow-
li świata, tzn. bliźniacze wieże w Kuala Lumpur. Ich 

wysokość wynosi aż 452m. (Zuzia) 

Wśród różnych ciekawych budowli na świecie zainteresowało mnie Koloseum w Rzymie. 
(…) Nazwa Koloseum została nadana we wczesnym średniowieczu od znajdującego się w pobliżu 
budowli ogromnego posągu Nerona przedstawionego jako Helios. Jest to duża budowla o długości 

188 metrów i szerokości 156 metrów o obwodzie 524metry.Jest 
wysoka na 48,5 metra. Na jej widowni może zmieścić się od 45 do 50 tysięcy wi-
dzów. Arena ma podziemne korytarze. Do Koloseum prowadziło 80 wejść ,które były 
ponumerowane. Do dziś zachowały się oznaczenia nume-
rów od XXIII (23) do LIV ( 54).Dzięki nim można było szyb-
ko opuścić widownię. W Koloseum odbywały się igrzyska, 
walki gladiatorów, polowania na dzikie zwierzęta .W 528 
roku odbyły sie tam ostatnie Igrzyska. W 2007 roku 7 lipca 

budowla została ogłoszona jednym z siedmiu nowych cudów świata.

(Maciek)  

Koloseum to potężny amfiteatr w Rzymie, wzniesiony w latach 70 - 86 n.e. przez Wezpazjana        

i Tytusa -  cesarzy w dynastii Flawiuszów. Jest to duża, eliptyczna budowla o długości 188 m i sze-

rokości 156 m, obwodzie 524 m, wysokości 48,5 m, z pojemną widownią oraz areną z systemem  podziemnych koryta-

rzy. Składa się z czterech kondygnacji. Odbywały się tam walki gladiatorów, polowania na dzikie zwierzęta oraz igrzy-

ska sportowe.(Dawid Sz) 



 

 

Katedra Narodzin Marii w Mediolanie, zwana popularnie Duomo, to gotycki 
kościół będący jednym z najbardziej rozpoznawalnych we Włoszech i na świecie. Dzię-
ki swoim wymiarom (157x93 m) jest też jednym z największych na świecie. Olśniewa 
zarówno z zewnątrz dzięki pięknej fasadzie oraz dziesiątkom wieżyczek. W środku 
znajdziemy przepiękne rzeźby, zdobienia i witraże.(Kasia)     

 Niezwykłą budowlą w Polsce jest, np. Krzywy Do-
mek w Sopocie. Wybudowany był w 2004r. przy ul. Boha-
terów Monte Cassino 53. Obiekt stanowi część centrum 
handlowego Rezydent. Kolejnym obiektem może być 
Spodek w Katowicach. Jest to hala widowiskowo 
- sportowa. Ma kształt spodka. Organizowane są 
tam koncerty, wystawy, targi i wydarzenia sporto-

we. W Warszawie można zobaczyć Pałac Kultury        
i Nauki. Zbudowany został w19554r. Jest wizytówką 
Warszawy. Znajduje się tam muzeum, sale konferen-
cyjne, teatr .Na 30 piętrze jest taras widokowy. W Kra-
kowie na Wawelu znajduje się Zamek Królewski. Bu-
dowlę ukończono w XVII wieku. Znajduje się tam 71 sal wystawowych.        
Na przestrzeni wieków Wawel był wielokrotnie rozbudowywany. Był siedzibą 
królów Polski.(Dominika)         
 Wieża Eiffla  – jest to najbardziej znany obiekt architektoniczny Pa-
ryża, uznawany za symbol tego miasta i całej Francji. Jest najwyższą budow-
lą w Paryżu. W momencie, gdy powstała, była najwyższą wieżą na świecie. 

Stoi nad rzeką Sekwaną. (…) Miała upamiętnić setną rocznicę rewolucji francuskiej. 
Jej całkowita wysokość zmieniała się kilkukrotnie na przełomie wielu lat(…). Cieka-
wostką jest to, że jej wysokość zmienia się o 18 cm w zależności od temperatury.
(Oliwier)                      

 Wieża Eiffla(Paryż) - powstała w 1889 roku. Nazwa wieży pocho-
dzi od nazwiska inżyniera  Gustav'a Eiffla, którego firma ją zaprojektowała. 
Jej wysokość wynosi 300,5m, a z anteną – 324m. Nazwano ją „Cud z żela-
za”. Krzywa Wieża(Piza) - jest to jedna z atrakcji we Włoszech. Jest to 

dzwonnica katedralna odchylona od pio-
nu o 3,9 m. Składa się z 8 kondygnacji,  
a w jej wnętrzu znajduje się  spiralna klatka schodowa licząca 293 stopnie. Flatiron
(Nowy Jork) - Flatiron Building jest jednym pięciu najbardziej rozpoznawalnych 
symboli Nowego Jorku i pierwszym odnotowanym światowym drapaczem chmur. 
Zwany „żelazkiem” – liczy sobie 21 pięter. Sydney Opera House(Australia) - to 
najbardziej  rozpoznawalny budynek w Australii. Ukończono go       

w 1973 roku. Położony jest na przylądku Bennelong Point w Sydney(…) (Laura)    
 Opera w Sydney to wizytówka największego miasta Australii(…). To dzieło duńskiego archi-
tekta Joerna Utzona i Karla Langera. Przypomina kształtem muszle lub rozpięte żagle. Opera budowa-
na była  w latach 1959 –1973. Wykonana została  ze stali, betonu i szkła. Otwarcie opery nastąpiło 20 
października 1973 roku w obecności królowej  Elżbiety II. W 2007 roku budynek trafił na listę świato-
wego dziedzictwa UNESCO       (Wojtek)       

 Burdż al -Arab to luksusowy hotel w Dubaju. Ma on 321 m wysokości i jest dru-
gim na świecie najwyższym hotelem. Golden Gate Bridge - ten słynny most wiszący 

znajduje się w USA. Ma 2737 m 
długości i 227 m wysokości. Mara-
cana - jeden z największych stadio-
nów na świecie. Znajduje się w Rio 

de Janeiro w Brazylii.(Bartek) 

Nasze podróże… małe i duże 
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Tadż Mahal to niezwykła budowla  w Indiach, wykonana z marmuru, metali i szla-
chetnych kamieni. Tadż Mahal to również mauzoleum. Bazylika Sagrada Familia 

to ozdoba Hiszpanii. Już od ponad 100 lat jest w budowie. 
Burj Khalifa w Zjednoczonych Emiratach Arabskich to naj-
wyższy budynek świata. Ma on 206 pięter i 60 wind. Zapora 
Hoovera to ogromna, wysoka na 60 pięter betonowa zapora. Jest 
jedną z większych osiągnięć budowlanych XX wieku. Znajduje się 
ona w Stanach Zjednoczonych. (Kamila)    
 Budynek Kansas City Library powstał w 1906r. jako 
bank. W środku wciąż znajduje się oryginalny skarbiec z pancernymi 
drzwiami, w którym dziś - zamiast dostaw sztabek złota - odbywają się 

seanse filmowe. Jego najbardziej charakterystyczną cechą jest 
stworzona w 2003r. elewacja w kształcie grzbietów książek.
(Paulina)       
 Biblioteka Publiczna w Kansas City jest jedną z naj-
starszych bibliotek w tym mie-
ście. Powstała w 1873r.           
Po odnowieniu ścian na wzór 

brzegów książek, stała się najsłynniejszą z bibliotek w historii. 
Koszykowa budowla to budynek biurowy, który znajduje się      
w Stanach Zjednoczonych, w stanie Ohio (czytaj „ohajo”). Jest   
to jeden z najdziwniejszych obiektów biurowych na świecie,   
gdyż wygląda jak koszyk na zakupy.(Szymon)   
  Krzywa Wieża w Pizie to jedna z najbardziej 
znanych budowli świata, odwiedzana rocznie przez około 10 mi-
lionów turystów; symbol miasta Pizy. Jest dzwonnicą (kampanilą) katedralną   
i należy do kompleksu zabudowań w stylu romańskim na Campo Dei Miracoli, 
wpisanych w 1987 roku na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Wkrótce 
po rozpoczęciu budowy w 1174 wieża zaczęła odchylać się od pionu, co pró-
bowano korygować w czasie budowy(np. wydłużając kolumnę po jednej stro-
nie wieży). Wieżę budowano w 3 etapach. Cała budowa trwała 199 lat. Mimo 
niebezpieczeństwa, jeszcze  w 1350 dodano ostatnie piętro, w którym umieszczono dzwony. W XIX wieku podejmowa-
no pierwsze próby powstrzymania przechylania się wieży, co przyniosło jednak przeciwny skutek. Wieża jest zbudowa-
na z białego marmuru, liczy osiem kondygnacji. Jej masę ocenia się na 14 tysięcy ton. Została zaprojektowana przez 

Guglielmo i Bonano Pisano. W 1990 wieżę zamknięto dla zwiedzających i powoła-
no specjalny komitet, który miał wybrać najlepszy sposób zabezpieczenia przed 
dalszym odchylaniem się wieży. Od 2001 wieża jest ponownie otwarta dla tury-
stów. Obecnie wieża ma wysokość 54,98 m, odchyliła się zaś od pionu o około 5 m 
(średnio o 1 mm rocznie). Od 1911 roku pomiary te są co roku aktualizowane.      
W 2017 roku byłem w Pizie i widziałem krzywą wieżę. Bardzo mi się podobała,    

ale nie mogłem wejść do środka, ponieważ nie mieliśmy czasu, by stać w długiej kolejce 
do zwiedzania.(Ksawery)    
 Dom do góry nogami w Zakopanem to miej-

sce, gdzie wszystko postawione jest na głowie. Usta-

wiony na dachu budynek wyróżnia się wśród zakopiań-

skiej budowy. Zwiedzający chodzą po suficie, trudno 

jest zachować równowagę. Miałem przyjemność zwie-

dzać to miejsce razem z tatą. To była ciekawa przygoda oraz wyjątkowa atrakcja.

(Marcel)        Artykuły przygotowali uczniowie z 3b. 

Nasze podróże… małe i duże 



Zielono mi... 
 



Mam talent... 
 Nie można być dobrym we wszystkim. 

Jedna osoba będzie umiała tańczyć, a inna - 

śpiewać. Z takimi umiejętnościami rodzimy 

się. Możemy się dużo uczyć, ale nigdy nie na-

uczymy się wszystkiego. Nie musimy być       

we wszystkim najlepsi. Bądźmy dobrzy w tym,     

co lubimy robić.    Laura(3b) 

Siedzę sobie na kanapie    

i jem kanapkę. 
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   Jak postępować roztropnie ze zwierzętami? 

   Wszystkie zwierzęta, także domowe, mogą być niebezpieczne da człowieka. Jeśli poczują się zagrożo-
ne, mogą nam zrobić krzywdę. Zwierzęta mogą być nosicielami różnych chorób, dlatego po zabawie         
z nimi należy umyć ręce. 

Ważne porady: 

   Zanim zbliżymy się do psa lub kota w domu kolegi, dajmy zwierzęciu czas na oswojenie się z naszą 
obecnością. Nie bawimy się ze zwierzęciem, nawet jeśli właściciel jest w pobliżu. Dobra jest też izolacja 
zwierzęcia na czas wizyty gościa. Jeśli zwierzak je, nie przeszkadzamy 
mu. Na spacerze pies powinien mieć kaganiec i być na smyczy. Jeśli pies 
zaczął na nas szczekać i próbuje nas zaatakować, chronimy rękami tył 
głowy i twarz. Nie uciekamy, staramy się stać spokojnie. Gdy to nie wy-
starczy, przyjmujemy pozycję żółwia-brodę opieramy na klatce piersio-
wej, rękami obejmujemy szyję wokół karku i klękamy na ziemi. 

Zasady zachowania się wobec dzikich zwierząt: 

1.Nie dotykaj dzikich zwierząt(wiewiórek, lisów, jeży) nawet wtedy, gdy są wobec ciebie przyjazne. Mo-
gą być chore na wściekliznę. 

2.Nie zabieraj do domu przypadkowo spotkanych zwierząt. Wiele z nich jest pod ochroną. 

3.Jeśi znajdziesz chore lub ranne zwierzę, powiadom o tym dorosłych. 

4.Nie drażnij owadów, ponieważ jad os i szerszeni jest wyjątkowo groźny dla ludzi uczulonych na nie-
go. (em) 

      Rady nie do szuflady 

Kącik szaradzisty 

(archiwum) 

Podpowiedzi   

szukaj w gazetce. 


